[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ	 РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2022 г.                                     №63                                       ст. Маркинская

О внесении изменений в постановление от 03.04.2018г № 28 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах
Маркинского сельского поселения»

В соответствии с Областным законом от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2022 № 452 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №819»,  в целях организации деятельности по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории Маркинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Маркинского сельского поселения от 03.04.2018г №28 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Маркинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.17 раздела 2 Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Маркинского сельского поселения дополнить новыми абзацами пятым- седьмым следующего содержания:
        «В случае, если при реализации масштабного инвестиционного проекта, признанного соответствующим критериям, установленным Областным законом от 25.02.2015 №312-ЗС «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов», для строительства объектов капитального строительства требуется проведение компенсационного озеленения в натуральной форме, такое озеленение осуществляется:
       в границах земельных участков, предназначенных для строительства объектов капитального строительства – до ввода объекта в эксплуатацию, но не позднее пяти лет со дня выдачи разрешения;
      на территориях общего пользования – в сроки, установленные для благоустройства и озеленения таких территорий, указанные в правовом акте о признании масштабного инвестиционного проекта соответствующим критериям, установленным Областным законом от 25.02.2015 №312-ЗС»
1. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022г.
1.     Постановление разместить на официальном сайте Администрации Маркинского сельского поселения в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Маркинского сельского поселения                                                     В.А. Таранова